

חַת־ת לַיּוֹם חֲמִישִׁי פְּרֻשֹׁת הַאֲזִינוּ כ"ח אֶלוּל ה'תשפ"ג - שְׁנַת הַקְּהֵל

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמִישׁ / חֲמִישִׁי עִם רִשׁוּי

בְּשֶׁחַס וְשָׁלוֹם הַגּוֹיִים יִצְלִיחוּ לִפְגַּע בְּיִהוּדִים בְּקִלּוֹת,
יְהִיָּה בְּרוּר וְנִהַר מְאֹד לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל שֶׁהֵם נִשְׁלָחוּ מֵאֵת ה'.

ה' אִפְשֵׁר לְגוֹיִים לְהַעֲנִישׁ אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל,
אֲבָל הֵם לֹא מְבִינִים זֹאת,
הֵם לֹא מִתְנַהֲגִים בְּחֻמָּה.
וּמֵאִיזוֹ סִבָּה הֵם פְּשׁוּט לֹא שָׂמִים לֵב.
אֲבָל בְּאֵמֶת בְּדֶרֶךְ שְׁבָה בְּנֵי יִשְׂרָאֵל מִתְנַהֲגִים
ה' צָרִיף לְהַרְשׁוֹת לְגוֹיִים חָס וְשָׁלוֹם לְמַחֹת אֶת שְׂמֵם לְגַמְרֵי.
אֲבָל בְּגִלְל שְׂזָה יִגְרֵם לְגוֹיִים
לְהַעֲמִיד פְּנִים שֶׁהַעֲבוּדָה זָרָה שְׁלֵהֶם
הַצְּלִיחָה לְנַצַּח אֶת בְּנֵי יִשְׂרָאֵל,
לְכֹן ה' לֹא נוֹתֵן לָהֶם לְהַצְּלִיחַ עַד הַסּוּף.
אֲבָל בְּרַגַע שֶׁהַיְהוּדִים יִבְיִנוּ
עַל מָה וְלָמָּה הֵם נֶעְנָשׁוּ,
ה' לֹא יִכְעַס עֲלֵיהֶם עוֹד וַיִּשְׁאַל,
הֵאֵם הַעֲבוּדָה זָרָה יְכוּלָה לְעֲזוֹר לָכֶם?
בְּמוֹבָן שְׁלֹא.
רַק ה' הוּא הַמַּחְלִיט מֵה קוֹרָה!

תהלים / יום כ"ח לחדש פרקים קל"ד - קל"ט

פרק קל"ט הוא פרק מיחד מאד! הוא מלמד את האדם כיצד לעבוד את ה', אין עוד פרק שעושה זאת בדרך כה מיחדת.

אחד הדברים שדוד המלך אומר, הוא אודות האפן שבו ה' יצר את האדם הראשון - "אחור וקדם צרתני" - יצרת את האדם ראשון ואחרון.

למה הפונה? כיצד יכול אדם להבא הראשון והאחרון בו זמנית? כמו שנלמד בתנ"א, יכולים להיות שני דברים הפוכים יחד אם הם עבור סבות שונות.

האדמו"ר הזקן מסביר (בלקוטי תורה) ש"אחור" (אחרון) הפונה היא שהוא נברא ביום האחרון לימי הבריאה והוא במדרגה הנמוכה ביותר מפיון שהאדם יכול לעבור עברה, וללכת חס ושלוש נגד רצון ה'. רק אדם יכול לעבור עברה. אבל הוא ראשון בגלל שיש לו נשמה, שזה דבר שאין לאף יצור אחר בעולם. ואפילו הגוף נוצר ממקור מאד גבוה - שקרוב לה'.

כך היה אדם הראשון - הראשון והאחרון בו זמנית.

כל יהודי, בדיוק כמו אדם הראשון הוא בעל בחירה חופשית להיות הראשון או האחרון בבריאה, בבחירות שהוא בוחר.

תנ"א / אגרת הקדש סימן י"ח (כ"ח אלול שנה פשוטה)

לכל יהודי ישנה אהבה לה' המסתתרת בתוכו. בגלל אהבה זו הוא תמיד רוצה להיות קרוב לה' ולהתנהג כפי שה' רוצה.

לעתים, אדם יכול לשכח ולחשב שזה לא באמת משנה כל כך אם הוא עובר עברה. אבל האמת היא שזהו תכסיס של היצר הרע שלא רוצה שהיהודי יזכור שהוא אוהב את ה'.

העבודה של היהודי היא להרחיק את כל הדברים שמנסים להסתיר את האהבה שלו לה' כדי שיהיה אפשר לראות עד כמה הוא אוהב את ה'. זה דבר שצריכים לעשות לבד, אבל כמובן בכל זאת צריך להתפלל לה' כדי להצליח.

על ידי קיום מצוות כמו נתינת צדקה, מקבלים ברכה מיחדת מה' להצלחה.

היום יום / כ"ח אלול

היום לומדים שיהודי שנותן מזמנו לצדקה, או מקדיש זמן כדי לחזק את היהדות, יקבל את שכרו מה'. אפילו אם זה עשוי לקחת זמן, ה' לא נשאר בעל חוב.

כיצד אדם יכול להתעשר? האם מספיק רק לעבוד קשה בעבודה טובה? לא! זהו רק כלי שה' נותן לאדם.

מה גורם לאדם להתעשר או שיהיו לו דברים טובים אחרים כמו בריאות ונחת מהילדים? כל זה ברכה מאת ה'.

איך מקבלים את הברכה? היום לומדים את הסוד!

על ידי למוד תורה וקיום מצוות והנהגה בדרך שה' רוצה.

כשאנו מקדישים מזמננו למלא את השליחות שלנו - להפיץ יהדות ולעזר ליהודים אחרים במה שהם צריכים, זה במיחד מביא את ברכת ה'.

ה' לא נשאר חַיב לַאֲנָשִׁים לְטוֹחַ אַרוֹךְ. כֹּל דָּבָר שֶׁאֵנּוּ עוֹשִׂים, ה' מְשַׁלֵּם חֲזָרָה בְּבִרְכוֹת וּבְדַבָּרִים טוֹבִים.

ספר המצוות / מצוות עשה ק"מ, קל"ו, קל"ז. מצוות לא תעשה רכ"ז, רכ"ה, רכ"ו

היום לומדים שש מצוות הקשורות לשנת היובל. שנת היובל היא השנה ה-50 אחרי שבע פעמים שהיתה שנת שמטה.

מצוות עשה ק"מ - מצוה למנות את השנים עד היובל - אחרי שבע פעמים של שמטה, זוהי שנת יובל.

מצוות עשה קל"ו - יש לקדש את שנת היובל כמו את שנת השמטה. לא לנטע ולעבד באדמה.

מצוות עשה קל"ז - תוקעים בשופר ביובל, להראות שכל העבדים צריכים לצאת לחופשי.

מצוות לא תעשה רכ"ד - אסור לעבוד בשדות בשנת היובל.

מצוות לא תעשה רכ"ה - אסור לאכול את היבול שגדל במהלך שנת היובל.

מצוות לא תעשה רכ"ו - אסור לבצר פרות שגדלים במהלך היובל.

רמב"ם / הלכות שמטה ויובל פרקים ו', ז', ח'

ברמבם היום לומדים הלכות רבות אודות קדשת שביעי - הקדשה של הפרות שגדלים במהלך שנת השמטה.

פרק ו' - פרות וירקות שגדלים במהלך השמטה הם קדושים. אסור למכור אותם כמו שמוכרים פרות וירקות רגילים. אפשר למכור רק קצת בכל פעם (מספיק עבור אוכל ליום). הכסף שמתקבל עבור המכירה גם הוא כסף קדוש. אפשר להשתמש בו רק כדי לקנות מזון לאכול. אם רוכשים בכסף זה ביצים, למשל, הכסף כבר אינו קדוש, אבל הביצים הופכות להיות קדושות בקדשת שביעית כמו הפרות והירקות שגדלו בשמטה!

פרק ז' - מתר ללקט פרות וירקות שגדלו מעצמם בשנת השמטה כדי לאכול במהלך השמטה אבל אם אותו סוג הפסיק לגדול אסור שיהיה עוד ממנו בבית. למשל אם עונת הענבים כבר הסתיימה לשנה הזו ואין עוד ענבים בכרמים, אסור שיהיה אותם בבית. יש לעשות "בעור" (כמו בעור חמץ) של כל אותו פרי/ ירק. ביום הבעור נתן לחלק את מה שנותר כדי שאנשים יאכלו בו ביום ומה שנשאר מעבר לכך צריך לבער.

פרק ח' - יש להזהר ולא לעזור לאדם לעבור עברה ע"י שעוזרים לו לעשות משהו שאסור לעשות בשמטה. למשל אסור לאדם למכור מחרשה למישהו שהוא יודע שעשוי להשתמש בו בשמטה.

דרכי החסידות / ראש השנה

הידעת שהיום יום "נכתב מלכתחלה רק עבור שנה אחת. הרבי התחיל ללקט חלק שני להיום יום לשנה שאחר כך. בשנת תשנ"ח אגדת חסידי חב"ד הדפיסה את הספר הזה - היום יום חלק שני. הנה אחד הפתגמים מתוכו שקשור לראש השנה.

הרבי הרש"ב נתן הוראה מיחדת: להזהר ולנצל את שני ימי ראש השנה כדי לבקש מה' מדות טובות.

גְּאוּלָּה וּמְשִׁיחַ / מְשִׁיחַ פֶּה לְמִטָּה

מְקַדֵּשׁ לְעֵלּוּי נְשָׂמַת סְבִתְנֵי הָאֱהוּבָה מְרִים צִמְעַל בֵּת הַרְבּ יוֹסֵף בְּרוּךְ ע"ה פְּרִיזְמֵן

הַרְבֵּי הַרְיִ"צ אָמַר פְּעַם שְׁבַע עוֹלָם הַגְּבוּהָ וְהַרוּחָנִי, מְשִׁיחַ כְּבָר הַגִּיעַ. הֵם כְּבָר חוֹגְגִים אֶת בּוֹאוֹ.
אוֹלָם כָּאן, בְּעוֹלָם הַזֶּה, ה' מְחַכֶּה שְׁבִנֵי יִשְׂרָאֵל יַעֲשׂוּ תְשׁוּבָה כְּדֵי שְׁמִשִּׁיחַ יוּכַל לְהַגִּיעַ.
(רְאֵה סֵפֶר הַשִּׁיחוֹת תש"א עמ' 81)